次のとおり一般競争入札を行いますので公告します。

   令和７年８月２８日

                         奈良県営競輪場長 池田 勝

第１ 競争入札に付する事項

 １  調達業務の名称

      奈良県営競輪場アスベスト調査請負業務委託②

対象施設：競走路、地下道、東スタンド、南スタンド、選手会事務所、管理センター、

飛天交流館、選手宿舎、倉庫②

 ２  調達業務の内容

    別添業務委託仕様書のとおり

 ３  委託業務の履行期間

   契約締結の日から令和８年２月２７日まで

４ 入札方法

入札は、本人又はその代理人が行うものとします。ただし、代理人が入札する場合には、入札前

に委任状（別紙様式３）を提出するものとします。なお、郵便によっても入札することができま

す。入札者は、その提出した入札書を引き換え、変更、又は取り消すことはできません。

詳細は入札説明書によります。

 ５ 落札者の決定方法

予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とします。

詳細は入札説明書によります。

第２ 競争入札に参加する者に必要な資格

 次に掲げる（１）から（６）のすべてに該当する者がこの入札に参加することができます。

 (１) 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定に該当しない者であること。

 (２) 奈良県物品購入等の契約に係る入札参加停止等措置要領による入札参加停止措置（以下「入札参加

停止」といいます。）期間中でない者であること。

 (３) 物品購入等に係る競争入札の参加資格等に関する規程（平成７年１２月２７日奈良県告示４２５号）

による競争入札参加有資格者のうち、営業種目「Ｑ４（検査・分析・調査業務）」に登録している

者であること。

 (４) 令和２年８月１日以降、国又は地方公共団体又は民間等との間において、アスベスト調査（書面現

地調査、検体採取、定性分析含む）に関する契約（１契約当たり５０検体以上）を締結し、競争入

札参加資格確認申請書（別紙様式１－１）の提出日までに完了した元請実績を１件以上有する者で

あること。

（５）下記のいずれかの資格を有する調査者（試料採取者）を１名以上配置できる者であること。

・「建築物石綿含有建材調査者講習登録規定」により国土交通省に登録された機関が行う講習を修

了した特定建築物石綿含有建材調査者又はー般建築物石綿含有建材調査者

・日本アスベスト調査診断協会に登録された者

（６）下記のいずれかの資格を有する調査者（分析者）を１名以上配置できる者であること。

・厚生労働大臣が定める分析調査講習を受講し、修了考査に合格した者

・公益社団法人日本作業環境分析協会が実施する「石綿分析技術の評価事業」により認定される A

ランクまたは Bランクの認定分析技術者。

・一般社団法人日本環境測定分析協会が実施する「アスベスト偏光顕微鏡実技研修（建材定性分析

エキスパートコース）」の修了者。

・一般社団法人日本環境測定分析協会に登録されている「建材中のアスベスト定性分析技能試験（技

術者対象）合格者」。

・一般社団法人日本環境測定分析協会に登録されている「アスベスト分析法委員会認定 JEMCAイン

ストラクター」。

第３ 入札日程

手続等 期間・期日・期限 場所等

①入札説明書等および仕

様書の配布

令和７年８月２８日（木）～令

和７年９月２４日（水）午後５

時まで

奈良県営競輪場のホームページからダ

ウンロード

（ホームページアドレス）

https://www.pref.nara.jp/63026.htm

②見学会の実施

※入札説明会・現場説明会

ではありません。

令和７年９月４日（木）

午後２時から３時まで

集合場所・時間等

奈良市秋篠町９８番地 奈良県営競輪

場 東食堂街１階コミュニティルーム

午後１時５０分までにお越しください

参加を希望する場合は、別紙様式６を

下記 FAX により９月３日午後３時まで

に送付のうえ、電話連絡を行うこと

TEL:０７４２－４５－４４８１

FAX:０７４２－４８－５３５２

悪天候等が予想される場合は、９月５

日（金）の同時刻で実施します

※見学会では質問は受け付けません

③競争入札参加資格確認

申請書の提出期限

令和７年９月５日（金）午後５

時必着

※提出方法は持参または郵送

によること。

郵送する場合は、書留郵便と

し、期限内必着のこと。また、

封筒に「奈良県営競輪場アス

ベスト調査請負業務委託②に

係る一般競争入札参加資格確

［提出・送付先］

〒６３１－０８１１

奈良市秋篠町９８

奈良県営競輪場 奈良県営競輪場長あ

て

認書類在中」と記入すること。

④仕様書等に関する質問

の受付

令和７年９月９日（火）午後５

時まで

奈良県営競輪場 総務企画係

持参又は FAX

FAX の場合は、下記 FAXにより送付のう

え、電話連絡を行うこと

TEL:０７４２－４５－４４８１

FAX:０７４２－４８－５３５２

⑤競争入札参加資格の審

査結果通知

令和７年９月１２日（金）以降

に、競争入札参加資格確認申

請書に記載された連絡先（住

所）あて通知します。

⑥質問に対する回答の掲

載

令和７年９月１６日（火）（予

定）

奈良県営競輪場のホームページに掲載

（ホームページアドレス）

https://www.pref.nara.jp/63026.htm

⑦郵便の場合

入札提出期限

令和７年９月１９日（金）午後

５時必着（期限までに到着し

たもののみ有効。）

書留郵便に限ります。

[送付先]

〒６３１－０８１１

奈良市秋篠町９８

奈良県営競輪場 奈良県営競輪場長あ

て

⑧開札 令和７年９月２２日（月）午前

１１時００分

[開札場所]

奈良市秋篠町９８番地 奈良県営競輪

場 東食堂街１階コミュニティルーム

※くじ引きを行う場合は、開札後直ち

に実施

※上記の期間は、奈良県の休日を定める条例（平成元年奈良県条例第３２号）第１条第１項に規定する県

の休日及び正午から午後１時までを除きます。

第４ 競争入札参加資格の確認

この一般競争入札に参加を希望する者は、入札説明書に定める一般競争入札参加資格確認書類を「第３

入札日程」により提出し、競争入札参加資格の確認を受けなければなりません。

なお、提出された書類について県が説明を求めた場合には、速やかにこれに応じなければなりません。

第５ 入札及び契約等に関する事項

１ 入札保証金

奈良県契約規則（昭和３９年５月奈良県規則第１４号）第４条に定めるところによります。

２ 契約保証金

奈良県契約規則（昭和３９年５月奈良県規則第１４号）第１９条に定めるところによります。

３ 入札の中止

(１) 天災その他やむを得ない事由により入札又は開札を行うことができないときは、入札を中止します。

(２) 入札者の連合の疑い、不正不穏行動等をなすことにより入札を公正に執行できないと認められると

きは、入札を取り消すことがあります。

(３) 上記（１）、（２）の場合における損害は入札者の負担とします。

  ４ 入札の無効

(１) この公告に示した競争入札参加資格のない者のした入札、奈良県契約規則第７条に該当する入札及

び入札に関する条件に違反した入札は無効とします。

(２) この業務と同日に開札を予定する以下の業務のうち２以上の業務に入札参加し、開札時刻の先の案

件で落札者となった者が、開札時刻の後の案件について行った入札は無効とします。

     ＜以下の業務＞

     ・奈良県営競輪場アスベスト調査請負業務委託①

    ・奈良県営競輪場アスベスト調査請負業務委託②

    ・奈良県営競輪場アスベスト調査請負業務委託③

（３）ただし、上記（２）について、同日開札の「奈良県営競輪場アスベスト調査請負業務委託①」又は「奈

良県営競輪場アスベスト調査請負業務委託③」を併せて落札した場合、さらには①②③すべてを同時

に落札した場合においても、いずれの業務も確実に履行できる旨の業務履行誓約書（別紙様式１－４）

を、競争入札参加資格確認申請の際に提出した者はこの限りではありません。

 ５ 契約の不締結

落札決定後、契約締結までの間に、落札者が入札参加資格を失った、又は入札参加停止を受けた場

合は契約を締結しないものとします。また、次のいずれかに該当する事由があると認められるとき

は、契約を締結しないものとします。

（１）落札者の役員等（法人にあっては役員（非常勤の者を含みます。）、支配人及び支店又は営業所（常

時契約に関する業務を行う事務所をいいます。以下同じ。）の代表者を、個人にあってはその者、支

配人及び支店又は営業所の代表者をいいます。以下同じ。）が暴力団員（暴力団員による不当な行為

の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号。以下「法」といいます。）第２条第６号に規定する

暴力団員をいいます。以下同じ。）であるとき。

（２）暴力団（法第２条第２号に規定する暴力団をいいます。以下同じ。）又は暴力団員が経営に実質的

に関与しているとき。

（３）落札者の役員等が、その属する法人、自己若しくは第三者の不正な利益を図る目的で、又は第三者

に損害を与える目的で、暴力団又は暴力団員を利用しているとき。

（４）落札者の役員等が、暴力団又は暴力団員に対して資金等を提供し、又は便宜を供与する等直接的若

しくは積極的に暴力団の維持及び運営に協力し、又は関与しているとき。

（５）（３）及び（４）に掲げる場合のほか、落札者の役員等が、暴力団又は暴力団員と社会的に非難さ

れるべき関係を有しているとき。

（６）この契約に係る下請契約又は資材及び原材料の購入契約等の契約（以下「下請契約等」といいます。）

に当たって、その相手方が（１）から（５）までのいずれかに該当することを知りながら、当該者と

契約を締結したとき。

（７）この契約に係る下請契約等に当たって、（１）から（５）までのいずれかに該当する者をその相手

方としていた場合（（６）に該当する場合を除きます。）において、本県が当該下請契約等の解除を

求めたにもかかわらず、それに従わなかったとき。

６ 契約の解除

    契約締結後、契約の相手方が次のいずれかに該当すると認められるときは、契約を解除することが

あります。

（１）契約者が競争入札に関し不正な行為をしたとき。

（２）契約者がその責めに帰する事由により履行期限内又は履行期限後相当の期間内に契約を履行する見

込みがないと明らかに認められるとき。

（３）契約者が正当の理由がないのに契約の履行の着手を遅延したとき。

（４）契約者が契約の履行に関し不正の行為をしたとき。

（５）契約者が契約事項に違反することにより、その契約の目的を達することができないと認められると

き。

（６）契約締結後、契約者について５の（１）から（７）までのいずれかに該当する事由があると認めら

れるとき又はこの契約の履行に当たって、暴力団又は暴力団員から不当に介入を受けたにもかかわら

ず、遅滞なくその旨を本県に報告せず、若しくは警察に届け出なかったと認められるときは、契約を

解除することがあります。この場合は、契約者は、損害賠償金を納付しなければなりません。

なお、５の（１）、（３）、（４）及び（５）中「落札者」とあるのは、「契約者」と読み替える

ものとします。

７ 再委託の制限

（１）契約者は、業務等の全部を一括して、又は主たる部分を第三者に委任し、又は請け負わせてはなり

ません。

（２）契約者は、業務等の一部を第三者に委任し、又は請け負わせようとするときは、あらかじめ、発注

者の承諾を得なければなりません。

（３）発注者は、契約者に対して、業務等の一部を委任し、又は請け負わせた者の商号又は名称その他必

要な事項の通知を請求することができます。

（４）本業務の一部を、他の者に請け負わせ、若しくは委託し、又は本業務の履行に他の者が雇用する労

働者の派遣を受けようとするときは、当該他の者に対し、この遵守事項を周知し、遵守するよう指導

するものとします。

第６ 契約に係る損害賠償

 （１）発注者が第５の６の規定により契約を解除した場合には、納付した契約保証金は、県に帰属するも

のとします。

 （２）上記（１）の場合において、契約者は、契約保証金の全部又は一部の納付を免除されているときは、

契約金額の１００分の１０に相当する額(契約者が契約保証金の一部を納付しているときはその額

から当該納付している額を控除した額)を損害賠償金として納付しなければなりません。

 （３）契約者が第５の６の（１）に該当する場合には、発注者が契約を解除するか否かにかかわらず、契

約者は、前項に定める損害賠償金のほか、契約金額の１００分の１０以上に相当する金額を損害賠償

金として納付しなければなりません。ただし、県に損害が生じない場合において発注者が特に認める

ときは、この限りではありません。

第７ その他

 （１）入札及び契約の手続において使用する言語及び通貨

    日本語及び日本国通貨に限ります。

 （２）契約書作成の要否

   要します。

 （３）詳細は、入札説明書及び仕様書によります。

（４）担当部局

      〒６３１－０８１１ 奈良市秋篠町９８番地

      奈良県営競輪場 総務企画係

      電 話：０７４２－４５－４４８１   ＦＡＸ：０７４２－４８－５３５２

（５）現地確認及び試料採取の際に競輪開催期間中等に立入できない場所があります。

（６）本一般競争入札に先立ち令和７年６月～７月に実施した「奈良競輪場アスベスト事前調査仕様書作成

のための積算調査業務委託」の報告書のうち「アスベスト事前調査②」を参考情報としてご確認くだ

さい。